[image: image1.png]

Российская Федерация
Республика Карелия
УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

Об утверждении Положения о Комиссии по оценке результативности деятельности органов исполнительной власти Республики Карелия и органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия

В целях обеспечения взаимодействия и координации работы органов исполнительной власти Республики Карелия и органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия по повышению эффективности их деятельности п о с т а н о в л я ю:
Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по оценке результативности деятельности органов исполнительной власти Республики Карелия и органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия.
         Глава

Республики Карелия                                                                     С.Л. Катанандов
г. Петрозаводск

20  апреля 2009 года

№  29
Утверждено Указом Главы

Республики Карелия

от  20  апреля  2009 года № 29
Положение

о Комиссии по оценке результативности деятельности органов исполнительной власти Республики Карелия и органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия

1. Комиссия по оценке результативности деятельности органов исполнительной власти Республики Карелия и органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом при Главе Республики Карелия, образованным для организации в Республике Карелия работы по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 июня 2007 года № 825 «Об оценке эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» и Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов».
2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Конституцией Республики Карелия, законами и иными нормативными правовыми актами Республики Карелия, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

1) рассмотрение проекта доклада о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти Республики Карелия, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 28 июня 2007 года № 825 «Об оценке эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», а также дополнительных показателей, утвержденных Президентом Российской Федерации;
2) рассмотрение проекта сводного доклада Республики Карелия о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов  в Республике Карелия (далее – органы местного самоуправления) на основе показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов», а также дополнительных показателей, устанавливаемых в Республике Карелия;

3) разработка рекомендаций для Главы Республики Карелия о возможности утверждения или возвращения на доработку проекта доклада о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти Республики Карелия;

4) разработка рекомендаций для Главы Республики Карелия о возможности утверждения или возвращения на доработку проекта сводного доклада Республики Карелия о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления;

5) разработка предложений по повышению эффективности деятельности органов исполнительной власти Республики Карелия.

4. Комиссия имеет право:

запрашивать у органов исполнительной власти Республики Карелия и органов местного самоуправления информацию и материалы, необходимые для работы Комиссии;

создавать рабочие и экспертные группы с привлечением представителей органов государственной власти Республики Карелия, органов местного самоуправления иных заинтересованных организаций, экспертов и специалистов;

заслушивать на заседаниях Комиссии представителей органов исполнительной власти Республики Карелия и органов местного самоуправления по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

5. Персональный состав Комиссии утверждается Главой Республики Карелия.

6. Председатель Комиссии:

организует работу Комиссии, в том числе назначает заседания Комиссии;

председательствует на заседаниях Комиссии;

подписывает протоколы заседаний Комиссии.

7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии. Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены.

Комиссия вправе рассматривать отдельные вопросы на закрытых заседаниях.

8. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании является решающим.

9. Протоколы заседаний Комиссии подписываются председательствую-щим на заседании Комиссии и ответственным секретарем Комиссии.

10. По вопросам, требующим решения Правительства Республики Карелия, Комиссия вносит предложения в Правительство Республики Карелия.
11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Администрация Главы Республики Карелия.
__________